
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /NQ-HĐND  Quảng Điền, ngày       tháng 3 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định 

chủ trương đầu tư dự án sử dụng ngân sách cấp huyện quản lý 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN 

KHÓA XI     H   CHUY N ĐỀ   N TH     

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Xét Tờ trình số 19 /TTr-UBND ngày 05 tháng 02 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện về việc đề nghị giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định chủ 

trương đầu tư dự án sử dụng ngân sách cấp huyện quản lý; Báo cáo th m tra 

của Ban  inh tế - X  hội,  ĐND huyện và ý  iến thảo luận của các đ i bi u  ội 

đồng nhân dân huyện t i  ỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều  . Giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định chủ trương đầu tư dự án 

nhóm C có tổng mức đầu tư từ 05 tỷ đồng trở xuống (không bao gồm chi phí 

giải phóng mặt bằng) sử dụng ngân sách cấp huyện quản lý (bao gồm cả vốn bổ 

sung có mục tiêu từ ngân sách cấp trên, các nguồn vốn hợp pháp của địa phương 

thuộc cấp huyện quản lý). 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định điều chỉnh chủ trương 

đầu tư dự án nhóm B, nhóm C do Hội đồng nhân dân huyện đã quyết định chủ 

trương đầu tư; việc điều chỉnh không làm thay đổi mục tiêu và không vượt tổng 

mức đầu tư của dự án đã được phê duyệt.  

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại 

biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện phối hợp với Ban Thường trực 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện giám sát việc quá tr nh thực hiện 

Nghị quyết này. 

https://bientap.vbpl.vn/TW/pages/van-ban_xem-chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=136038


2 
 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Quảng Điền khóa 

XI  k  h   chuy n đề th     th ng qua ngày    th ng   n           

 

Nơi nhận:                                                                    
- Thường vụ Huyện ủy;                                                  

- CT, PCT HĐND huyện; 

- UBND, UBMTTQVN huyện; 

- Các Ban, Tổ, Đại biểu HĐND huyện;  

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; 

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo VP+CVHĐ; 

- Lưu: VT.   

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trương Duy Hải 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


